
2025 年 4 月 1 日 

                          プロセブン株式会社 

 

地震体験車＜休止＞のお知らせ  

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。  

 

さて、弊社にて 2006 年より、ほぼ 19 年にわたり地震実験車を通じて大地震に対する 

体験や知識を得ていただくために地震体験車を稼働してまいりましたが 2025 年 9 月末をも

って地震体験車の業務を休止させていただく判断を致しました。 

 

 地震体験車は特殊な油圧装置と電気系統を通じて、実際に各地で発生した地震を再現 

し、お客様に体験していただくことで、防災意識の向上や防災対策の促進につながるよう

地震体験の提供を行ってまいりました。しかしながら、長期稼働による経年劣化や整備会

社の解散に伴い、整備部品の調達および修理が非常に困難な状況となってしまいました。

このような理由から、誠に遺憾ながら地震体験車の業務を休止する判断を致しました。 

 

長年にわたり多くのお客様に地震体験をしていただき、誠にありがとうございました。 

改めて、皆様のご愛顧に心より感謝申し上げます。 

 

また多大なご迷惑をおかけしますことをお詫び申し上げますとともに、ご理解いただけま

すと幸いです。 

 

なお、耐震検証実験業務につきましては引き続き継続させていただきますので、今後とも

よろしくお願い申し上げます。 

 敬具  

 

記  

 

事業休止日：2025 年 9 月 30 日 

  お問い合わせ先：プロセブン株式会社 営業部 

            芦田 誠  TEL:06-6261-3800 

                 FAX:06-6261-3801 

                  携帯：080-3524-8527 

 

以上 


